REQUERIMENTO DE SESSÃO SOLENE

à Mesa solicitando a realização de
Sessão Solene em COMEMORAÇÃO aos
20 ANOS da IGREJA PLENITUDE
CRISTÃ, em 13 de Novembro de 2019.

Senhor Presidente

Fundada em 20 de Novembro de 1999, pelo Apóstolo Paulo Martins, a Igreja Evangélica
Plenitude Cristã completa neste ano sua segunda década. Esta "árvore" começou como um
broto que a 20 anos era somente um grupo familiar, se reunindo durante as tardes de
sábado, para juntos comerem e orarem.

“Cada árvore é única na sua textura, folhas, flores e frutos, não tem frente e nem costas,
crescem para todos os lados e continuamente, querendo abraçar e acolher todos que
chegam à sua volta. Ela nos fornece alimento, ar, sombra e muitos mais. Está sempre
presente – como um símbolo maior, marcante e sábio. Acompanham nossas histórias,
gerações após gerações, nunca se fazendo indiferente à presença do ser humano, ao
contrário, sempre nos dando muito do que necessitamos.”

Ao longo do tempo milhares de pessoas foram alcançadas com ações, ouvindo sobre os
princípios cristãos para uma vida feliz: sessões gratuitas junto ao corpo de aconselhamento
cristão, orientando pessoas na direção de uma vida livre de medos & traumas; dependentes
químicos recebendo orientação e ajuda para períodos de desintoxicação através de
parcerias com clínicas especializadas; famílias recebendo abrangente apoio, superando
situações críticas; idosos redescobrindo um propósito para suas vidas na terceira idade,
através de ações semanais diversas, cheias de amor, alegria e movimento; parcerias com
as mais diversas instituições de apoio social como asilos, orfanatos, escolas, polícias entre
outras; atividades esportivas gratuitas como futebol, pilates & jiu jitsu; aulas de Espanhol &
Inglês; oficinas semanais de Tricô & Crochê. Tudo isso e muitas outras atividades são os
frutos desta sábia e frondosa árvore nestes brilhantes 20 anos. Assim, mediante ao exposto,

Requeremos à Mesa, ouvido o Plenário na forma regimental, a realização de Sessão
Solene, no dia 13 de novembro de 2019 às 19h, em COMEMORAÇÃO aos 20 ANOS da
IGREJA PLENITUDE CRISTÃ.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 8 de outubro de 2019.

Ver. Scarpino Defensor
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Identificador: 35003500300033003A005000 Conferência em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade.

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Identificador: 35003500300033003A005000 Conferência em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade.

		2019-10-08T11:22:10-0300